
                          Comune di Dicomano 
 Provincia di Firenze 

 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  E D'UFFICIO DELLA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.118 DEL 01- 12-12  

 
Dicomano, li 22-04-13  Il Funzionario Delegato 

 
Oggetto: APPROVAZIONE   PEG -PIANO DEGLI OBIETTIVI (PDO) E=   
                SERCIZIO FINANZIARIO 2012 - INTEGRAZIONE DELIBERA=  
                ZIONE N. 62 DEL 28.6.2012  
                  
 
 
 

L'anno  duemiladodici il giorno  uno del mese di dicembre alle ore 10:00, presso questa Sede Comunale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine 
del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

================================================================== 
 
   CIUCCHI IDA  SINDACO      P 
FRASCATI FRANCO  VICESINDACO      P 
BARLOTTI LAURA  ASSESSORE      P 
NEBBIAI MATTIA  ASSESSORE      P 
POGGIALI ALESSIO  ASSESSORE      A 
POGGIALI FILIPPO  ASSESSORE      A 
APRICENA MATTEO ANTONIO  ASSESSORE      P 
   
================================================================== 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   2.  

Assume la presidenza la Signora CIUCCHI IDA in qualità di SINDACO. Partecipa il  Vice Segretario 
Comunale Dr.ssa ZARRILLO ANTONIA 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 
=================================================================== 
Soggetta a controllo  N  Soggetta a comunicazione S 
Immediatamente eseguibile S  Soggetta a ratifica  N 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 01-12-2012  -  pag. 2  -  Comune di Dicomano 

 
LA GIUNTA  COMUNALE 

 
 
PREMESSO che l’art. 169 del D.lgs. 267/2000 riconosce ai Comuni con popolazione 
inferiore ai 15.000 abitanti la facoltà di prevedere la definizione, sulla base del 
bilancio annuale di previsione deliberato dal Consiglio Comunale, il Piano Esecutivo 
di Gestione e il Piano degli Obiettivi;  
 
CONSIDERATO che i suddetti strumenti rappresentano atti di programmazione 
intermedia con cui l’organo esecutivo, sulla base delle previsioni di bilancio, individua 
gli obiettivi di gestione per l’esercizio corrente e li affida unitamente alle risorse 
finanziarie, umane e strumentali necessarie, ai Responsabili dell’Ente;  
 
VISTA la delibera G.C. N. 161 del 30.12.2010 con il quale è stato approvato  il 
Nuovo Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
 
PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 25 del 28.6.2012 è 
stato approvato il bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2011 e dei 
relativi allegati ivi compreso l’elenco annuale e il programma triennale delle Opere 
Pubbliche;;  
 
VISTO  il  Piano Esecutivo di Gestione esercizio finanziario 2012 è costituito dal 
Piano dettagliato degli obiettivi  suddiviso in due categorie: obiettivi strategici, 
finalizzati alla attuazione del programma amministrativo del Sindaco  e obiettivi 
ordinari, finalizzati a migliorare e a mantenere le performance gestionali storiche,  
meglio decritti negli allegati A e B alla presente deliberazione  
 
RILEVATO che il Piano degli obiettivi di cui al presente provvedimento è stato 
elaborato in collaborazione con il Segretario Comunale e il Responsabili di Settore e 
con gli stessi concordato e che gli obiettivi assegnati sono stati determinati con 
particolare riferimento alla reale e concreta attività gestionale dei Responsabili stessi 
ed alle dotazioni finanziarie, umane e strumentali assegnate rispetto alle quali 
risultano quindi effettivamente compatibili e realizzabili;  
 
VISTA la delibera G.C. N 111 del 9.9.2010  con la quale veniva in ultimo 
ridefinitedeterminato l’organigramma dell’Ente in cui si individuavano N° 7   posizioni 
organizzative caratterizzate dall’assunzione diretta di elevata responsabilità di 
prodotto e di risultato;  
 
RICHIAMATA la delibera G.C. N° 62 del 28.6.2012 con la quale è stato approvato il 
PEG parte finanziaria;  
 
CONSIDERATO che gli obiettivi individuati nel Piano degli Obiettivi con riferimento 
alle singole Unità Organizzative costituiscono una specificazione degli obiettivi 
generali individuati dagli organi di Governo negli atti d'indirizzo;  
 
PRESO ATTO che nel Piano degli Obiettivi sono riportati obiettivi riferiti all’intero 
esercizio finanziario pertanto possono risultare indicate azioni già svolte o in fase di 
realizzazione relativamente al periodo già trascorso alla data di approvazione del 
presente atto;  



DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 01-12-2012  -  pag. 3  -  Comune di Dicomano 

 
RITENUTO opportuno procedere all’approvazione del PEG  – Esercizio Finanziario 
2012 ad integrazione della delibera G.C. N° 62    del 28.6.2012; 
 
VISTO il D.lgs. 18/08/2000 N° 267;  
 
ACQUISITI i pareri in ordine alle regolarità tecnica e regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 49 del D.lgs 18.08.2000;  
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;  

 
DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE il Piano Esecutivo esercizio finanziario 2012 contenente il 

Piano degli Obiettivi di gestione  come risultante dagli allegati  ripartiti per 
ciascun servizio, che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento ad integrazione del PEG parte finanziaria approvato con 
delibera G.C. N° 62  del  28.6.2012;   

 
2. DI DARE ATTO che gli obiettivi individuati nel Piano degli Obiettivi sono 

coerenti con quanto previsto nei principali atti di programmazione dell’Ente;  
 
3. DI DARE ATTO che nel Piano degli Obiettivi Esercizio 2012 sono riportati 

obiettivi riferiti all’intero esercizio finanziario pertanto possono essere indicate 
anche azioni già svolte o in fase di realizzazione relativamente al periodo 
dell’esercizio già trascorso alla data di approvazione del presente atto;  

 
4. DI STABILIRE che i Responsabili di U.O sono incaricati della gestione delle 

risorse finanziarie, umane e strumentali rispettivamente assegnate per il 
perseguimento degli obiettivi individuati, adottando i necessari atti di gestione, 
impegnando direttamente le risorse finanziarie ed accertando le entrate 
assegnate nel rispetto delle competenze attribuite dalla legge alla Giunta 
Comunale ed al Consiglio Comunale;  

 
5. DI PUBBLICARE il  PEG  sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione 

dedicata alla trasparenza; 
 

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, 4° comma del D.lgs. 267 del 18.08.2000.    

  
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il  Segretario     Il Presidente     
F.to ZARRILLO ANTONIA          f.to CIUCCHI IDA  



DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 01-12-2012  -  pag. 4  -  Comune di Dicomano 

 
Oggetto: APPROVAZIONE   PEG -PIANO DEGLI OBIETTIVI (PDO) E=   
 SERCIZIO FINANZIARIO 2012 - INTEGRAZIONE DELIBERA=   
 ZIONE N. 62 DEL 28.6.2012  
   
 
 

PARERE DI Reg. Tec. Serv. Fin.Patrimonio 
 

Il responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 49 comma 1, del D.L.vo 18.8.2000, n. 267 "T.U. delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali", esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, sulla 
proposta in oggetto. 
Con il presente parere è esercitato altresì il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 
147bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO INTERESSATO 
f.to TURCHI BARBARA 

 
Lì , 15-11-12 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTAB. 
 

Il sottoscritto Funzionario responsabile del servizio di ragioneria, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del 
D.L.vo 18.8.2000, n. 267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", esprime PARERE Favorevole in 
ordine alla sola regolarità contabile. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL  
 SERVIZIO RAGIONERIA 
 f.to TURCHI BARBARA 
Lì , 15-11-12 
 
 
 

 


